 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 39/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

  Seja oficiado ao chefe do poder executivo para que seja determinado ao setor

competente que todas as novas lombadas sejam construídas conforme orientações do

CONTRAN, bem como que o município adeque as lombadas existentes às normas

estabelecidas pelo órgão, conforme anexo.

 Justificativa: O Vereador abaixo subscrito tem conhecimento de novas obras de

pavimentação asfáltica serão realizadas no município. Vários são os pedidos de lombadas

nessas vias, com o objetivo de redução de velocidade.

Por isso, apresento pedido para que sejam padronizadas segundo o que determina o Contran,

Conselho Nacional de Trânsito.

Luiz Alves/SC, 03 de junho de 2022.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador